CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023. 1Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.123

Prefeituras

Conceição do Castelo

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO
N° 007/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: Instituição de Longa Permanência
para Idosos Vila Feliz Antônio Sergio de Tassis. OBJETO:
Acolhimento institucional das Senhoras Elza da Costa
e Maria Regina Lopes Pimenta. VIGENCIA: 05 de
dezembro de 2023 a 05 de dezembro de 2024. VALOR:
R$ 117.360,00 (cento e dezessete mil, trezentos e
sessenta reais), sendo pago mensalmente o valor de
R$ 9.780,00 (nove mil, setecentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 -Secretaria do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social. Ficha
069Fonte de Recurso 16610000 (Recurso Estadual)
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00000 (Outros
Serviços   de Terceiros Pessoa Jurídica). AMPARO
LEGAL: Protocolo GED n° 4185/2023 e Processo n°
2818/2023.
Conceição do Castelo, ES, 04 de dezembro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1218058

Ecoporanga

AVISO
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, CONVOCA as empresas abaixo para
apresentação das amostras dos seguintes lotes:
Lotes 05, 09, 10: ALESSANDRA NUNES LORDS ME;
Lotes 06, 08, 15: MARKAS DE RESENDE EIRELI;
Lotes 07, 56: CRR COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA;
Lote 12: LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA;
Lote 13: BANDEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
E MATERIAIS EM GERAL LTDA;
Lote 14: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA.
Prazo para apresentação de amostra: 15 dias
corridos, finalizando no dia 21/12/2023.
Local de entrega das amostras: Rua Suelon Dias
Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga/ES - CEP:
29.850-000, no setor de Almoxarifado.
Processo: 1466/2023
ID:  2023.025E0700001.02.0024

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1218449

João Neiva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 001/2023

O Município de João Neiva, pessoa jurídica de direito
público, por meio do Prefeito Municipal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, HOMOLOGA,
em todos os seus termos, o resultado final do
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI
PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL. A íntegra
do termo, encontra-se disponível no Diário Oficial
dos Municípios - DOM/ES e no site oficial: www.
joaoneiva.es.gov.br.

João Neiva/ES,  05/12/2023
Paulo Sérgio De Nardi

Prefeito Municipal
Protocolo 1218088

Linhares

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 162/2023

CONTRATANTE:  Município de Linhares-ES
CONTRATADA: LINHARES ONLINE LTDA
DATA ASSINATURA: 01/11/2023
OBJETIVO: Prorrogação do prazo de vigência por
mais 12 (doze) meses, contados a partir da data
de seu vencimento, com o valor de R$ 675.063,00
(seiscentos e setenta e cinco mil sessenta e três
reais). As demais Cláusulas e condições do contrato
supracitado permanecerão inalteradas
PROCESSO: 10.940/2021 - Volume 08.

Protocolo 1218637

RESUMO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
FMS Nº 051/2019

CONTRATANTE:  Município de Linhares-ES
CONTRATADA: A C DAS VIRGENS MOTOS ME
DATA ASSINATURA: 23/11/2023
OBJETIVO: Prorrogação do prazo de vigência por
mais 12 (doze) meses, contados a partir da data
de seu vencimento, com o valor de R$ 10.000,00
(dez mil reais). As demais Cláusulas e condições do
contrato supracitado permanecerão inalteradas
PROCESSO: 10.430/2021 - Volume 10.

Protocolo 1218641

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: e3ff0f1228e2e418805da8299ab0bd8b

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 5 de Dezembro de 2023 às 23:16:05
Código de Autenticação: fe453ac5

42
DOM/ES - Edição Nº2.406

quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023

Turismo
Classificação Funcional: 13.695.0017.2.0118
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.23
Recurso: 1.500.0000.
Vigência: 12 (doze) meses.

Conceição da Barra-ES, 29 de Novembro de 2023.

WALYSON JOSÉ SANTOS VASCONCELOS
Prefeito

Protocolo 1218380

Prefeitura Municipal De Conceição Da Barra
Resumo De Contrato de Nº 261/2023.
Proc.: Nº 9878/2023
Inexigível de Licitação, conforme Artigo
25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.
Contratante: Prefeit. Munic. de Conc. da Barra e
Secret. Munic. de Turismo.
Contratada A5 ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE
E PROPAGANDA LTDA
CNPJ/MF sob o nº 07.229.759/0001-90. No Valor
total de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais).
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos, com
a obrigação de Show Musical com duração em
média de 02 horas da atração musical nacional
“PARANGOLÉ”, conforme abaixo descriminado, que
se realizará no dia 01 de Janeiro de 2024, a partir
das 22:30 horas as 00:30 horas, na área Avenida
Beira Mar, na sede do Município de Conceição da
Barra-ES, para a realização do evento denominado
“Temporada de VERÃO de Conceição da Barra-ES
2023/2024”, de acordo com o requerimento e
justificativa constantes no Processo Administrativo
nº 9878/2023 de 16/11/2023..
Da Dotação Orçamentária:
20.02.00 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
20.02.10 Gestão Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo
Classificação Funcional: 13.695.0017.2.0118
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.23
Recurso: 1.500.0000.
Vigência: 12 (doze) meses.

Conceição da Barra-ES, 29 de Novembro de 2023.

WALYSON JOSÉ SANTOS VASCONCELOS
Prefeito

Protocolo 1218384

Conceição do Castelo

Contrato

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº
119/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: FOX STORE LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais  elétricos,  visando
atender ao evento de natal luz realizado pelo
município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA:
01 de dezembro de 2023 a 31 de dezembro de
2023. VALOR GLOBAL: R$ 12.555,60 (doze  mil,
quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020001
-Secretaria Municipal de Administração, Cultura e

Turismo. Ficha 205Fonte de Recurso 1500000000000
(Recurso Próprio)2500000000000 (Recurso
Próprio) Elemento de Despesa 3.3.90.30.00000
(Material de Consumo). AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico 031/2022, processo administrativo nº
11.588/2022 e Código de Identificação Cidades
TCE-ES: 2022.021E0700001.02.0020. Conceição
do Castelo, ES, 01 de dezembro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1218051

Convênio

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N°
007/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: Instituição de Longa
Permanência para Idosos Vila Feliz Antônio Sergio
de Tassis. OBJETO: Acolhimento institucional
das Senhoras Elza da Costa e Maria Regina Lopes
Pimenta. VIGENCIA: 05 de dezembro de 2023 a
05 de dezembro de 2024. VALOR: R$ 117.360,00
(cento e dezessete mil, trezentos e sessenta
reais), sendo pago mensalmente o valor de R$
9.780,00 (nove mil, setecentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 014001 -Secretaria
do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social.
Ficha 069Fonte de Recurso 16610000 (Recurso
Estadual) Elemento de Despesa 3.3.90.39.00000
(Outros   Serviços   de Terceiros Pessoa Jurídica).
AMPARO LEGAL: Protocolo GED n° 4185/2023 e
Processo n° 2818/2023. Conceição do Castelo, ES,
04 de dezembro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1218059

Domingos Martins

Deliberação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 023/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de
Domingos Martins
Processo Nº: 7163/2023
Objeto: Aquisição de material permanente, quadro
branco, para atendimento de unidades de ensino
fundamental que estão em fase de conclusão de
construção e/ou ampliação.
Empresa vencedora: ESTAFE COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Valor global : R$ 5.100,00
O referido lote foi devidamente homologado
e adjudicado pela Autoridade Competente em
05/12/2023.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br.

Cláudia Uliana Guarnier
Presidente da CPL

Protocolo 1218595

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c678e866697f3c1f044795e6396df334

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 5 de Dezembro de 2023 às 21:09:46
Código de Autenticação: 276379c8